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Disciplina – Introdução à Avaliação de Tecnologias em Saúde  

Professores Drs. Roberto Carlos Lyra da Silva e Antônio Augusto de Freitas Peregrino 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Ana Paula de Medeiros Duro ***.164.927-** DEFERIDA 

2.  Andressa Aline Bernardo Bueno ***.156.867-** DEFERIDA 

3.  Fernanda Henriques da Silva ***.740.147-** DEFERIDA 

4.  João Luiz Vigário de Moura ***.786.517-** DEFERIDA 

 

 

 

Disciplina – Service Management (Administração de Serviços)  

Professor Dr. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo  

 

Nº Nomes CPF / Passaporte Inscrição 

1.  Paulo Roberto de Sales ***.284.157-** DEFERIDA 

2.  Vânia Lima Coutinho ***.087.387-** DEFERIDA 

3.  Kleber da Silva Nunes ***.461.267-** DEFERIDA 

4.  Flavio Ezequiel de Andrade ***.673.817-** DEFERIDA 

5.  Cyro Rodrigues Barretto ***.717.797-** DEFERIDA 

6.  
Mohammed Mahmoud Amin Abu 

Naim 
* ***9092 * DEFERIDA 

7.  Gustavo da Silveira Schiavo ***.525.900-** DEFERIDA 

8.  Elaine Cristina de Souza ***.802.507-** DEFERIDA 

9.  Cristina Alves de Brito ***. 374.157-** DEFERIDA 

10.  Gláucya Lima Daú ***.539.257-** DEFERIDA 

11.  Maria Virginia Godoy da Silva ***.172.616-** DEFERIDA 

12.  Carlos Marcelo Balbino ***.567.417-** DEFERIDA 

13.  Marah Khalil Abuzaid * ***4120 * DEFERIDA 

14.  Giselle Gomes Borges ***.549.696-** DEFERIDA 

15.  Davison Pereira ***.705.717-** DEFERIDA 

16.  Juliana Maria Buarque da Silva ***.979.347-** DEFERIDA 

17.  Aline Silveira Alves Figueiró ***.273.077-** DEFERIDA 

18.  Edilson dos Santos Silva ***. 478.534-** DEFERIDA 

19.  Márcia Maria Bastos da Silva ***.154.887-** DEFERIDA 

20.  Flavia Correia ***.858.581-** DEFERIDA 

21.  
Elaine Leão Inácio de Melo 

Andrade 
***.803.477-** DEFERIDA 

22.  Daniel Battaglia ***.275.100-** DEFERIDA 
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Disciplina – Supply Chain Management  

Professor Dr. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo  

 

Nº Nomes CPF/ Passaporte Inscrição 

1.  Nora Rasmi Fakhri Jarrar * ***8540 * DEFERIDA 

2.  Paulo Roberto de Sales ***.284.157-** DEFERIDA 

3.  Vânia Lima Coutinho ***.087.387-** DEFERIDA 

4.  Raed A. M. Iriqat * ***0567 * DEFERIDA 

5.  Kleber da Silva Nunes ***.461.267-** DEFERIDA 

6.  
Mohammed Mahmoud Amin Abu 

Naim 
* ***9092 * DEFERIDA 

7.  Gustavo da Silveira Schiavo ***.525.900-** DEFERIDA 

8.  Gláucya Lima Daú ***.539.257-** DEFERIDA 

9.  Cristiano Descovi Schimith ***.640.740***. DEFERIDA 

10.  Davison Pereira ***.705.717-** DEFERIDA 

11.  Kelly Cristina Ferreira Dias ***.399.140-** DEFERIDA 

12.  Alexandra de Oliveira Matias ***.305.547-** DEFERIDA 

13.  Edilson dos Santos Silva ***.478.534-** DEFERIDA 

14.  
Izabel Cristina Augusto de Souza 

Faria 
***.565.417-** DEFERIDA 

15.  Márcia Maria Bastos da Silva ***.154.887-** DEFERIDA 

16.  Hosana Lima Siqueira de Souza ***.043.887-** DEFERIDA 

17.  Flavia Correia ***.858.581-** DEFERIDA 

18.  Mays Ala’Din Qasem Awwad * ***7629 * DEFERIDA 

19.  Aline Viviane de Oliveira ***.729.217-** DEFERIDA 

20.  Kátia de Oliveira Simões ***.588.327-** DEFERIDA 

21.  Everlam Elias Montibeler ***.915.177-** DEFERIDA 
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Disciplina – International Management in the Pandemical Eras: Blockchain, Cyber Security, 

Elderly Care, and Distance Education  

  Professor Dr. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo  

 

Nº Nomes CPF / Passaporte Inscrição 

1.  Marcelo Amaral Coelho ***.732.606-** DEFERIDA 

2.  Selma Velozo Fontes ***.729.197-** DEFERIDA 

3.  Nora Rasmi Fakhri Jarrar * ***8540 * DEFERIDA 

4.  Raed A. M. Iriqat * ***0567 * DEFERIDA 

5.  Christina Silva Costa Klippel ***.273.527-** DEFERIDA 

6.  Cyro Rodrigues Barretto ***.717.797-** DEFERIDA 

7.  Cristina Alves de Brito ***.374.157-** DEFERIDA 

8.  
Carina da Conceição Rodrigues 

Acioli Ferreira 
***.478.697-** DEFERIDA 

9.  Maria Virginia Godoy da Silva ***.172.616-** DEFERIDA 

10.  Marah Khalil Abuzaid * ***4120 * DEFERIDA 

11.  Raul Carlos Costa Queirós ***.095.597-** DEFERIDA 

12.  Cristiano Descovi Schimith ***.640.740-** DEFERIDA 

13.  Lucia Helena Antunes Pezzi ***.543.177-** DEFERIDA 

14.  Alexandra de Oliveira Matias ***.305.547-** DEFERIDA 

15.  Aline Silveira Alves Figueiró ***.273.077-** DEFERIDA 

16.  
Izabel Cristina Augusto de Souza 

Faria 
***.565.417-** DEFERIDA 

17.  Hosana Lima Siqueira de Souza ***.043.887-** DEFERIDA 

18.  Mays Ala’Din Qasem Awwad * ***7629 * DEFERIDA 

19.  Everlam Elias Montibeler ***.915.177-** DEFERIDA 

 

Disciplina – Responsible Consumption & Production, Climate Action, and Recycling  

Professor Dr. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo  

 

Nº Nomes CPF  Inscrição 

1.  Marcelo Amaral Coelho ***.732.606-** DEFERIDA 

2.  Selma Velozo Fontes ***.729.197-** DEFERIDA 

3.  Flavio Ezequiel de Andrade ***.673.817-** DEFERIDA 

4.  Christina Silva Costa Klippel ***.273.527-** DEFERIDA 

5.  
Carina da Conceição Rodrigues 

Acioli Ferreira 
***.478.697-** DEFERIDA 

6.  Carlos Marcelo Balbino ***.567.417-** DEFERIDA 

7.  Raul Carlos Costa Queirós ***.095.597-** DEFERIDA 

8.  Lucia Helena Antunes Pezzi ***.543.177-** DEFERIDA 

9.  Kelly Cristina Ferreira Dias ***.399.140-** DEFERIDA 

10.  
Elaine Leão Inácio de Melo 

Andrade 
***.803.477-** DEFERIDA 

11.  Daniel Battaglia ***.275.100-** DEFERIDA 

12.  Aline Viviane de Oliveira ***.729.217-** DEFERIDA 
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Disciplina – Atividade Física, Saúde e Qualidade de Vida (20 vagas) 

Professor Dr. Estélio Henrique Martin Dantas 
 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Joice Alves Cabral ***.135807-** DEFERIDA 

2.  Elaine Cristina de Souza ***.802.507-** DEFERIDA 

3.  Marina Guedes de Oliveira Lopes ***.552.667-** DEFERIDA 

4.  Flávio de Souza Leão Gomes ***.685.437-** DEFERIDA 

5.  Marise Oliveira da Costa ***.133.377-** DEFERIDA 

6.  
Lilia Dias Santana de Almeida 

Pedrada 
***.164.767-** DEFERIDA 

7.  Karollyni Bastos Andrade Dantas ***.360.855-** DEFERIDA 

8.  Simone Batista de Abreu Fernandes ***.029.207-** DEFERIDA 
 

Disciplina – Biopolítica e Saúde (10 vagas) 

Professor Dr. Rossano Pecoraro 
 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Kátia de Oliveira Simões ***.588.327-** DEFERIDA 

2.  Bruna Pereira Barros ***.076.297-** DEFERIDA 

3.  Grasiela Martins Barros ***.266.247-** DEFERIDA 

4.  Mario Aparecido Alves ***.752.607-** DEFERIDA 

5.  Simone Batista de Abreu Fernandes ***.029.207-** DEFERIDA 

 

Disciplina - Organização de Cursos e Atividades de Extensão (10 vagas) 

Professoras Dras. Joanir Pereira Passos e Sonia Regina de Souza  
 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Iêda Lessa de Souza Albuquerque ***.278.387-** DEFERIDA 

2.  Elaine Franco Ribeiro ***.730.567-** DEFERIDA 

3.  Joice Alves Cabral ***.135.807-** DEFERIDA 

4.  Tatiana Souza da Silva Werle ***.027.077-** DEFERIDA 

5.  Rubislene Assis Santos de Brito ***.604.397-** DEFERIDA 

6.  Luana Sena Pimenta ***.097.657-** DEFERIDA 

7.  Marina Guedes de Oliveira Lopes ***.552.667-** DEFERIDA 

8.  Andryelli Aires de Morais ***.781.921-** DEFERIDA 

9.  
Thaylane de Almeida Sergio da 

Silva 
***.677.297-** DEFERIDA 

10.  
Marcia Cristina de Mendonça 

Tavares 
***.980.767-** DEFERIDA 

11.  Jessika Afonso Castro ***.720.516-** DEFERIDA 

12.  Juliana Maria Buarque da Silva ***.979.347-** DEFERIDA 

13.  Graziela Barbosa Freitas Scoralick ***.746.817-** DEFERIDA 

14.  Flávio de Souza Leão Gomes ***.685.437-** DEFERIDA 

15.  
Elida Gabriela Serra Valença 

Abrantes 
***.060.777-** DEFERIDA 

16.  Marise Oliveira da Costa ***.133.377-** DEFERIDA 
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Disciplina – Relação Meio Ambiente e Saúde  

Prof. Christina Wyss Castelo Branco 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Elaine Franco Ribeiro ***.730.567-** DEFERIDA 

2.  Tatiana Souza da Silva Werle ***.027.077-** DEFERIDA 

3.  Andryelli Aires de Morais ***.781.921-** DEFERIDA 

4.  
Thaylane de Almeida Sergio da 

Silva 
***.677.297-** DEFERIDA 

5.  Jessika Afonso Castro ***.720.516-** DEFERIDA 

6.  Graziela Barbosa Freitas Scoralick ***.746.817-** DEFERIDA 

7.  Karollyni Bastos Andrade Dantas ***.360.855-** DEFERIDA 

8.  Bruna Pereira Barros ***.076.297-** DEFERIDA 

9.  Fabíola Pessoa Figueira de Sá ***.236.021-** DEFERIDA 

10.  João Luiz Vigário de Moura ***.786.517-** DEFERIDA 

 

 

Rio de Janeiro, 06 de setembro de 2022. 

 

 

 

Coordenação do PPGENFBIO/UNIRIO 

 

Professor Dr. Fernando Porto 

 

Professor Dr. Paulo Sérgio Marcellini 

 

Professora Dra. Sônia Regina de Souza 

 

Professora Dra. Joanir Pereira Passos 

 


